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     1. Úvodné slovo primátora mesta: 

      
 
Vážení čitatelia, 
 
 
     Výročná konsolidovaná správa Mesta Myjava za rok 2020 poskytuje reálny pohľad na činnosť mesta 
a dosiahnuté výsledky v uplynulom roku. V sledovanom roku sme sa snažili plniť všetky úlohy, ktoré nám vyplývajú 
z ustanovení zákonov, ktorými sa mesto riadi pri zabezpečovaní samosprávnych kompetencii a kompetencii 
vyplývajúcich z preneseného výkonu štátnej správy: 
 
• zákon č.369/1990Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a doplnkov  
• Ústavou Slovenskej republiky  
• zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení neskorších noviel  
• zákonom č. 583/2004 Z. z.  o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších noviel  
• zákonom č. 431/2002 Z. z.  o účtovníctve v znení neskorších noviel  
• a inými zákonmi v rámci platnej legislatívy Slovenskej republiky  
• schválenými všeobecnými záväznými nariadeniami, internými smernicami a predpismi 
 
Tvár nášho mesta sa neustále mení. A to prostredníctvom fondov Európskej únie, národných zdrojov  a finančných 
zdrojov mesta. Spoločne s poslancami mestského zastupiteľstva postupne skvalitňujeme život jeho obyvateľov. 
 
Finančne sa nám podarilo ukončiť projekt „Na kole pri Baťověm kanále a Bílých Karpatech“ a projekt „Rozšírenie 
kapacity MŠ v Myjave“. Zahájila sa príprava k výstavbe IBV pri nemocnici, boli dokončené zmeny a doplnky 
k územnému plánu mesta. 
Uzatvorením zmluvy sme začali s realizáciou projektu „Prestupné bývanie a Komunitné centrum v meste Myjava“ 
a zahájili prípravu verejného obstarávania na stavebné práce. 
 
Z pohľadu kultúrneho života sme nemali možnosť pokračovať v zabehnutých akciách ako je Medzinárodný folklórny 
festival, ktorý by mal svoj už 60. ročník. Táto situácia nastala z dôvodu pandemickej situácie vo svete, ktorá na 
dlhé obdobie zastavila možnosť usporiadania podobných hromadných kultúrnych podujatí, ako sú aj Dožinky 
v Turej Lúke, či Michalský jarmok. 
Vianočné trhy, Vianoce v divadle, Športovec roka, Deň sliviek, Dni piva sa niesli v oklieštenom prevedení s prísnymi 
protipandemickými opatreniami. 
V roku 2020  sme opäť nakúpili nové knihy do knižnice. 
 
Realizácia všetkých pripravovaných zámerov  však vždy závisí od objemu finančných prostriedkov, ktoré má mesto 
k dispozícií. Pevne verím, že sa nám do budúcna podarí všetky naše plány a zámery zrealizovať a prispieť tak 
k skvalitneniu života občanov v meste Myjava. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pavel Halabrín 
primátor mesta  
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2. Identifikačné údaje o konsolidujúcej  účtovnej  jednotke mesta Myjava 
 

Názov konsolidujúcej jednotky Mesto Myjava 

Sídlo konsolidujúcej jednotky Nám. M. R. Štefánika 560/4, Myjava 

Právna forma Právnická osoba – obec sa riadi zákonom č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v z. n. p.  a Ústavou SR 

Dátum založenia/zriadenia  1991 

Spôsob založenia/zriadenia Zo zákona 

IČO 00309745 

DIČ 2021081491 

Hlavná činnosť konsolidujúcej jednotky Starostlivosť o všestranný rozvoj územia obce a o potreby 
jej obyvateľov 

Iné všeobecné údaje  11 092  obyvateľov 

 
 

3. Organizačná štruktúra a identifikácia vedúcich predstaviteľov konsolidujúcej jednotky  
 

 

Štatutárny orgán /meno a priezvisko/ Pavel Halabrín – primátor mesta 

Zástupca štatutárneho orgánu /meno a priezvisko/ Mgr. Lenka Pipová – zástupca primátora 

Hlavný kontrolór  Ing. Vladimír Výdurek 

Prednosta  Ing. Jarmila Sluková – prednosta 

Mestské zastupiteľstvo:    Viera Dugová 
Mgr. Viera Feriancová 
Ing. Ľubomír Halabrín 
Jaroslav Hargaš 
Mgr. Ľubomír Karika 
Ing. Rastislav Kostelný 
Ing. Jaroslav Krč - Šebera 
Ing. Milan Majtán. 
Ing. Martin Podmajerský 
Ing. Stanislav Tomič 
Ing. Vladimír Tóth 
Ing. Peter Valúch 
Zlata Vydarená 
Mgr. Lenka Pipová 
Ing. Peter Podmajerský 
Ing. Pavol Kosík 
Miloš Zábražný 
Branislav Havlík 
Milan Fúsek 

Komisie pri Mestskom zastupiteľstve - Komisia pre financie  rozpočet, majetok    
  a hospodársku stratégiu 
- Komisia výstavby, životného prostredia    
  a rozvoja mesta 
- Komisia kultúry a športu 
- Komisia pre sociálne veci a zdravotníctvo  
- Komisia školstva a mládeže 
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Rozpočtové organizácie mesta: 
 
 

Názov: Základná škola 

Sídlo: ul. Viestova č.  1,    907 01 Myjava 

Štatutárny  orgán Mgr. Zdenko Šimo 

Základná činnosť výchova a vzdelávanie v zmysle zákona č. 245/2008 Z. z. 
v znení neskorších predpisov 

IČO: 31827691 

Tel. 034/ 621 21 82 

e-mail: zastup@gmail.sk  

web. stránka www.zsviesmy.edupage.org 

Hodnota majetku: 1 882 458,23 € 

Výška vlastného imania 2 719,56 € 

Výsledok hospodárenia 316,76 € 

 
 
 
 

Názov: Základná škola 

Sídlo: ul. Štúrova 18, 907 01 Myjava 

Štatutárny  orgán . riaditeľ Mgr. Jaroslav Foltín 

Základná činnosť výchova a vzdelávanie v zmysle zákona č. 245/2008 Z. z. 
v znení neskorších predpisov 

IČO: 31202802 

Tel. 034/ 696 54 01 

e-mail: riaditel@zsmyjava.org 

web. stránka www.zsmyjava.edupage.org 

Hodnota majetku: 521 087,90 € 

Výška vlastného imania - 4 933,90 € 

Výsledok hospodárenia   2 462,73  € 
 
 
 
 

Názov: Základná škola s materskou školu 
Sídlo: Turá Lúka č. 131, 907 03  Myjava 3 
Štatutárny  orgán  PaedDr. Rojková Jana 
Základná činnosť  výchova a vzdelávanie v zmysle zákona č. 245/2008 Z. z. 

v znení neskorších predpisov 
IČO: 51253381 
Tel.  034/621 41 43 

e-mail:  riaditelka.turaluka@gmail.com 
web. stránka  www.turaluka.edupage.org 
Hodnota majetku:  227 939,21 € 

Výška vlastného imania  -2 593,74 € 

Výsledok hospodárenia  -2 516,95 € 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zsviesmy.edupage.org/
mailto:riaditelka.turaluka@gmail.com
http://www.zsviesmy.edupage.org/
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Názov: Materská škola 

Sídlo: ul. Bradáčova 773/30,    907 01 Myjava 

Štatutárny  orgán Ľubica Kozárová 

Základná činnosť výchova a vzdelávanie v zmysle zákona č. 245/2008 Z. z. 
v znení neskorších predpisov 

IČO: 42378508 

Tel. 034/ 621 20 10 

e-mail: lubica.kozarova@msbradacova.eu 

web. stránka www.msbradacova.eu 

Hodnota majetku: 2 852 925,13 € 

Výška vlastného imania -72 238,42 € 

Výsledok hospodárenia 22 955,92 € 

 
 
 

Názov:  Základná umelecká škola  

Sídlo: ul. Partizánska 290/17, 907 01 Myjava 

Štatutárny  orgán - riaditeľ Mgr. Art. Elena Bielčíková 

Základná činnosť výchova a vzdelávanie v zmysle zákona č. 245/2008 Z. z. 
v znení neskorších predpisov 

IČO: 36128597 

Tel. 034/621 22 31, 0911 892 223 

e-mail: zusmyjava@gmail.com 

web. stránka www.zusmyjava.sk 

Hodnota majetku:  5 547,71 € 

Výška vlastného imania -32 562,10 € 

Výsledok hospodárenia  -5 830,68 € 

 
 

Názov: Centrum voľného času Myjava  

Sídlo: Dolná štvrť 368/23, 907 01  Myjava  

Štatutárny  orgán - riaditeľ Mgr. Mário Duga 

Základná činnosť výchova a vzdelávanie v zmysle zákona č. 245/2008 Z. z. 
v znení neskorších predpisov 

IČO: 36129933 

Tel. 034/ 621 53 22 

e-mail: cvcmyjava@gmail.com 

Web stránka www.cvcmyjava.sk 

Hodnota majetku:  1 236,49 € 

Výška vlastného imania -6 316,85 € 

Výsledok hospodárenia 58,62 € 

 

Názov: ZOS Nezábudka  

Sídlo: Hurbanova 621/13, 907 01 Myjava 

Štatutárny  orgán - riaditeľ Mgr. Adriána Šimonyi 

Základná činnosť Poskytovanie sociálnej služby 

IČO: 42149762 

Tel. 034/6983617 

e-mail: zosnezabudka@gmail.sk 

web. stránka www.zosnezabudka.sk 

Hodnota majetku: 1 251 383,66€ 

Výška vlastného imania      -6 896,48 € 

Výsledok hospodárenia      -14 715,89 € 

http://www.msbradacova.eu/
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Neziskové organizácie založené mestom:  
 

Názov: Sociálne služby Mesta Myjava 

Sídlo: Nám. M. R. Štefánika 560/4, 907 01 Myjava 

Štatutárny  orgán – riaditeľ n. o. Mgr. Jana Gáliková 

Základná činnosť Všeobecne prospešné služby a humanitárna pomoc 

IČO: 36119610 

Tel. 034/6907 119 

e-mail: jana.galikova@myjava.sk 

web. stránka www.socsmyjava.sk 

Hodnota majetku: 34 835,85 € 

Výška vlastného imania 930,06€ 

Výsledok hospodárenia -15 325,12 € 

  

Názov: Rozvoj cestovného ruchu myjavských kopaníc 

Sídlo: Nám. M. R. Štefánika 560/4, 907 01 Myjava 

Štatutárny  orgán – riaditeľ n. o.  Ing. Ingrid Vaňová 

Základná činnosť Všeobecne prospešné služby v oblasti tvorby, rozvoja, 
obnovy a prezentácie duchovných a kultúrnych hodnôt, 
vzdelávania, výchovy a rozvoja telesných hodnôt 

IČO: 37923277 

Tel. 034/6907 319 

e-mail: Ingrid.vanova@myjava.sk 

Hodnota majetku: 2 895,87 € 

Výška vlastného imania       33,19 € 

Výsledok hospodárenia 2 006,41 € 

 
 
Obchodné spoločnosti založené mestom: 
 

Názov: Správa majetku Mesta Myjava s. r. o. 

Sídlo: Nám. M. R. Štefánika 560/4, 907 01 Myjava 

Štatutárny  orgán – konateľ spoločnosti Ing. Jaroslav Krč-Šebera 
Ing. Rastislav Kostelný 

Vklad do základného imania 7 000 000,00 € 

Percentuálne podiely 100 % 

Základná činnosť Správa a prenájom nehnuteľností, s poskytovaním iných 
než zákl. služieb, pohrebné služby, vč. materiálu a správy 
cintorínov 

IČO: 36268071 

Tel. 034/6907 308 

e-mail: sebera.jaroslav@mail.t-com.sk 

Hodnota majetku: 7 161 769,00 € 

Výška vlastného imania 6 887 586,00 € 

Výsledok hospodárenia  - 141 091,00 € 
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Názov: Samšport s. r. o. 

Sídlo: Hodžova 261/1, 907 01 Myjava 

Štatutárny  orgán – konateľ spoločnosti Ing. Ľubomír Halabrín  

Vklad do základného imania 636 660,00 € 

Percentuálne podiely 100 % 

Základná činnosť Prevádzka športových zariadení 

IČO: 18048692 

Tel. 034/621 3510 

e-mail: potucek@samsport.sk 

Hodnota majetku: 644 479,00 € 

Výška vlastného imania 306 766,00 € 

Výsledok hospodárenia  -22 371,00 € 

 
 
 

Názov: Spartak Myjava a.s. 

Sídlo: Hodžova 261/1, 907 01 Myjava 

Štatutárny  orgán – predseda predstavenstva Ing. Peter Halabrín 

Vklad do základného imania 1 070 200,00 € 

Percentuálne podiely 71,4% 

Základná činnosť Činnosť športových klubov 

IČO: 46699821 

Tel. 0905 500 588 

e-mail: ekonom@spartakmyjava.sk 

web. stránka www.spartakmyjava.sk 

Hodnota majetku: 1 807 242,00 €      

Výška vlastného imania    851 430,00 €      

Výsledok hospodárenia      -51 608,00 €        
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4. Poslanie, vízie, ciele 
 
   Mesto je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Mesto je právnickou osobou, ktorá 
samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou mesta pri výkone samosprávy je 
starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov. 
 
Poslanie mesta: 
 

- poslaním mesta je zabezpečovať verejnú správu na svojom území, prípadne prenesený výkon štátnej správy za 
podmienok ustanovených zákonmi najmä ústavou SR a zákonom SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v zmení neskorších predpisov 

- vytvárať priaznivé podmienky pre všestranný trvalo udržateľný rozvoj mesta 
- efektívne poskytovať kvalitné služby občanom a napĺňať tak ich zákonne nároky 
- starať sa o majetok mesta, hospodárne nakladať s ním ako aj so všetkými zdrojmi 

 
 

Vízie mesta: 
 
Myjava ako prosperujúce mesto vďaka kvalitnému podnikateľskému prostrediu, efektívnym verejným službám a hodnotnému 
kultúrno – spoločenskému životu a širokospektrálnym voľno časovým aktivitám. 
 
 
Ciele mesta:  
 
K splneniu svojho poslania a vízie sú zadefinované nasledujúce strategické ciele: 

- vytvárať podmienky pre zvyšovanie úrovne všetkých stupňov vzdelávania na území mesta (materské školy, základné 

školy, základná umelecká škola) 

- zvýšiť atraktivitu mesta uplatňovaním politiky bývania, ponukou sociálnych služieb, kultúrnych, športových 
a spoločenských aktivít, možnosti na využitie voľného času 

- trvalo udržateľný rozvoj mesta, t.j. vytvoriť územné predpoklady pre usmerňovanie rozvoja tak, aby spolu so 
zodpovedajúcimi podmienkami ekonomickými, sociálnymi, ekologickými, územno-technickými, správnymi a 
legislatívnymi bolo umožnené súčasným i budúcim generáciám uspokojovať svoje základné životné potreby, 

- zvyšovanie kvality  životného prostredia 
- vytváranie domova pre každého obyvateľa mesta, 
- uspokojovanie individuálnych a skupinových záujmov obyvateľov mesta 
- zlepšenie sociálnej starostlivosti o obyvateľov mesta, ako je rozvoj bývania, bezpečnosť obyvateľov mesta 
- podpora rozvoja podnikateľskej  činnosti 
- rozvoj cestovného ruchu, kultúrno – spoločenských aktivít 
- zvýšenie kvality infraštruktúry verejných služieb 
- podpora odpadového hospodárstva a riešenie problematiky enviromentálnych záťaží 
- preventívne opatrenia na ochranu pred povodňami 
- ochrana prírodného prostredia krajiny 

 
 

5. Základná charakteristika konsolidovaného celku 
 
 

5.1. Geografické údaje 
 
 
Geografická poloha mesta: 
 
Myjava je mesto, ktoré sa nachádza v západnej časti Trenčianskeho kraja a je strediskom rázovitej kopaničiarskej oblasti 
medzi Záhorím na jednej strane a Považím na druhej strane. Leží na severe strednej časti Myjavskej pahorkatiny, neďaleko 
jej hranice s Bielymi Karpatmi. 
 
 
 



                                                                                                                                                  10 

 
Susedné mestá a obce:  
 
Brezová pod Bradlom, Brestovec, Poriadie, Polianka Jablonka, Vrbovce, Bukovec, Krajné, Stará Myjava, Rudník, Kostolné, 
Podbranč 
 
Celková rozloha mesta: 48 540 591 m2 

Nadmorská výška: 325 m. n. m. 
 
 
 

5.2. Demografické údaje 
 
 
Hustota a počet obyvateľov: 
 
Hustota obyvateľov 228,51 obyvateľov na 1 km2 

Počet obyvateľov k 31.12.2020  je 11 092 
 
Národnostná štruktúra: 
 
Z hľadiska národnostného zloženia obyvateľstvo mesta môžeme považovať za etnicky homogénne. 
Z celkového počtu obyvateľov 11 092 má mesto evidovaných cudzincov v počte 123 osôb. 
 
Najstaršími občanmi mesta sú pani Judita Pašmíková a Katarína Jánošová, ktoré dovŕšili v roku 2020 vek 98 rokov. 

 
Vývoj počtu obyvateľov: 
 

  2017 2018 2019 2020 

  Muži Ženy Deti Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu 

Narodení 54 42 96 47 55 102 54 51 105 43 33 76 

Zosnulí 71 72 143 63 67 130 56 71 127 72 81 153 

Prisťahovaní 55 78 133 44 62 106 64 61 125 31 40 71 

Odsťahovaní 93 131 224 100 106 206 88 101 189 100 101 201 

Počet obyvateľov             

k 31.12.   11 497  11 370 11 298 11 092 

 
 
 
Počet obyvateľov podľa veku: 
 

vek 2017 2018 2019 2020 

0 – 15  muži  687 669 679 666 

0 – 15  ženy 706 715 715 705 

15 – 60 muži  3 523 3 424 3 349 3 256 

15 - 60 ženy 3 466 3 374 3 304 3 198 

nad 60 rokov  muži 1 327 1 371 1 417 1 425 

nad 60 ženy 1 788 1 817 1 834 1 842 
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Grafické vyjadrenie v členení: deti, ženy, muži 
 

 
 
 
 
 
 Ekonomické údaje 

 
 
Miera evidovanej nezamestnanosti v okrese Myjava:  
 
K 31.12.2020 predstavuje 4,56 % (k 31.12.2019 bolo 2,87 %) 

 
Vývoj nezamestnanosti: 
 

rok % nezamestnanosti 

2013 8,69 % 

2014 7,74 % 

2015 6,19 % 

2016 4,52 % 

2017 2,73 % 

2018 2,53 % 

2019 2,87% 

2020 4,56% 
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5.3. Symboly mesta 

 
 

5.4. História mesta 

 
 

     Založenie obce Myjava môžeme spájať až s rokom 1586, ako to vyplýva aj zo záznamu Daniela Krmana, kde uviedol, že 

„Mijava založená byla medzi horami leta Páne 1586...“ 

 

Podľa historika prof. Varsíka sa to stalo skutočne už v pásme hôr na území dnešnej Starej Myjavy a za bezprostredný dôvod 

tejto prvej kolonizačnej vlny označil expanziu Turkov, ktorí po víťaznej bitke pri Moháči r. 1526 ohrozovali južné Slovensko 

a pustošili kraje v okolí Nitra, Hlohovca a Trnavy.  

     Tu vzniklo v úzkom údolí okolo riečky Myjava prvé jadro obce s kostolom, farou a školou. Ústredná budova tohto jadra – 

evanjelický kostol – sa podľa prof. Varsíka nachádzala na miestach staršími ľuďmi až donedávna nazývanom Kostoliščo. Ďalej 

o tomto kostole vieme, že bol z dreva, veža, pristavaná k nemu r. 1609, bola už z kameňa a v jeho okolí sa nachádzal aj prvý 

cintorín. 

V prvej polovici 20. Storočia bol na vyvýšenom okraji lesa vybudovaný nový, asi kilometer dlhý úsek obchvatnej komunikácie, 

ktorý zároveň vyznačuje, že pod ním, v údolnej nive okolo riečky Myjava, sa zrejme nachádzalo prvé jadro obce Myjava – so 

stredom práve v mieste už spomenutého Kostolišča. 

 



                                                                                                                                                  13 

Jej prvú kolonizáciu tvorili obyvatelia z vtedajších južných častí Slovenska a následnú druhú, tzv. valašskú kolonizačnú vlnu, 

zasa obyvatelia z Trenčianskej a Oravskej stolice. Myjavčania sa zúčastnili v štyroch protihabsburských povstaniach. 

 .  

     Významnou osobnosťou Myjavy v tom čase bol kňaz, evanjelický biskup Daniel Krman, Daniel Krman zaslúžil aj o 

vybudovanie najstaršej, dodnes zachovalej stavby - pôvodného evanjelického kostola z roku 1711 a za jeho podpory tu vznikli, 

popri už vtedy existujúcom blanárskom cechu z r. 1676, i ďalšie tri cechy - ševcovský, tkáčsky a mäsiarsky.     Daniel Krman 

ml. vo svojom rukopise o farároch a rechtoroch Myjavy z druh. dec. 18. stor. uvádza, že "Miava založená byla medzi horami 

leta Páne1586..."  

.      Daniel Krman ml. uviedol založenie Myjavy v r. 1586 aj na pamätnej kamennej doske umiestnenej na novom chráme 

a vyhotovenej v r. 1701, alebo krátko po r. 1701.  

 

      Druhýkrát sa Myjava stala súčasťou stredoeurópskych a najmä slovenských dejín v rokoch meruôsmych, keď sa pod 

vplyvom J. M. Hurbana a ďalších národovcov zapojil takmer celý kraj Myjavskej pahorkatiny do národnooslobodzovacieho 

hnutia. Jeho vyvrcholením bolo prvé Slovenské povstanie. Počas tohto povstania bola 19. septembra 1848 na verejnom 

zhromaždení ľudu na Myjave, vyhlásená a prítomným ľudom potvrdená Slovenská národná rada, ako prvý národný orgán v 

dejinách Slovákov.  Dom pani Kolényovej, v ktorom vtedajšia SNR zasadala, je dnes súčasťou Múzea Slovenských národných 

rád. 

 

       Novou kapitolou v dejinách Myjavy sa stalo v roku 1937 začatie výroby armatúr, pokračujúce rozvojom podniku Slovenská 

armatúrka Myjava, ktorá sa stal vtedy hlavným mestotvorným prvkom Myjavy.  

   Dožívanie pôvodnej urbanistickej štruktúry si po II. svetovej vojne vyžiadalo prestavbu mesta, ktorú sa podarilo popri bytovej 

výstavbe uskutočniť komplexne - so súbežnou výstavbou školských, zdravotníckych a sociálnych zariadení i s modernou 

obchodnou sieťou a službami.  

 

   Osobitným medzníkom vo vývoji mesta je r. 1955, keď sa 1. apríla rozčleňuje tzv. veľká Myjava na samostatné mesto Myjava 

a novoutvorené obce Brestovec, Stará Myjava, Poriadie, Rudník, Jablonka a Polianka.  

 

      Mesto Myjava prestáva byť v r. 1960 sídlom okresu a stáva sa súčasťou okresu Senica. Dňa 1. januára 1980 došlo k 

zlúčeniu obce Turá Lúka s mestom Myjava a v r. 1996 sa Myjava opätovne stáva sídlom okresu. 

   Súčasťou Myjavy je aj Turá Lúka – kedysi samostatná obec, ktorá vznikla v roku 1580. 

 

 

5.5. Pamiatky 
 

a) Kultúrne pamiatky 
 

- Rímsko – katolícky kostol 1701 
- Evanjelický kostol 1785 
- Rímsko – katolícky kostol z r. 1610 v mestskej časti Turá Lúka 
- Evanjelický kostol z r. 1793 v mestskej časti Turá Lúka 
- Kolényovský dom, kde po prvýkrát zasadala a konala SNR 19.septembra 1948 
- Pamätník M. R. Štefánika s prvkami kubizmu z r. 1921 
- Pamätník SNP a oslobodenia 
- Veľkoplošné reliéfy znázorňujúce štyri etapy historického vývoja Myjavy 
- Pomník padlým z I. svetovej vojny v mestskej časti Turá Lúka 
- Pamätník na Hrajkoch v mestskej časti Turá Lúka 

 
b) Prírodné pamiatky 

 
- Rieka Myjava s 5. stupňom ochrany prírody 
- Chránené stromy: Myjavská lipa 

                                               Lipa pri múzeu I. SNR 
    Lipa u Belanských 
    Dub pri Moravskej ceste 
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5.6. Významné osobnosti 
 

- Daniel Krman  /1663-1740/, ev. kňaz, literát a jazykovedec 
- JUDr. Ivan Krno /1891-1961/, slovenský expert na mierovej konferencii v Paríži v rokoch 1919-1920, veľvyslanec 

ČSR 
- Michal Šimonovič /1874-1919/, učiteľ a publicista 
- Daniel Pažický /1881-1967/, vydavateľ a publicista 
- Samko Dudík /1880-1967/, legendárny myjavský primáš 
- Štefan Bednár /1909-1976/, maliar a publicista 
- Zuzka Zguriška /1898-1988/, spisovateľka 
- Alžbeta Štefániková, rod. Jurenková /1853-1928/, stará matka gen. M. R. Štefánika 
- Dušan Jurkovič, /1868-1947/, architekt, autor Mohyly gen. M. R. Štefánika na Bradle 

 
 
 

6. Plnenie funkcií mesta  (prenesené kompetencie, originálne kompetencie) 
 
 

6.1. Výchova a vzdelávanie 
  
V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v meste poskytuje: 
 

- Základná škola ul. Viestova  
- Základná škola ul. Štúrova  

(počet detí v ZŠ v šk. roku 2019/2020 bolo 1. 067) 
- Základná škola s Materskou školou Turá Lúka  
- Materská škola ul. Bradáčova s 2 elokovanými pracoviskami Hoštáky a ul. SNP 

(počet detí v materských školách v šk. roku 2019/2020 bolo 358) 
 

V pôsobnosti Okresného úradu je zriadená 
 

- Spojená škola Myjava, Továrenská ul. 
s organizačnými zložkami školy: 

• špeciálna materská škola 

• špeciálna základná škola 

• praktická škola 

• trieda pri nemocnici 

 
 

Na mimoškolské aktivity je zriadená: 
 

-  Základná umelecká škola   (počet detí k 30.6.2020 bolo 605) 
-  Centrum voľného času        (počet detí k 30.6.2020 bolo 335) 

 
 
Stredné školy: 
 

- Gymnázium, ul. Jablonská 5  
- Stredná priemyselná škola Myjava, ul. SNP 
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6.2. Zdravotníctvo 
 

 
Zdravotnú starostlivosť v meste poskytuje: 

- NsP Myjava (Nemocnica s poliklinikou Myjava) - príspevková organizácia v zriaďovateľskej pôsobnosti 

Trenčianskeho samosprávneho kraja 

- 6 lekární 

Hlavná činnosť NsP je zameraná na plnenie úloh v oblasti preventívno – liečebnej starostlivosti v nasledovnom rozsahu:  

a) ústavná zdravotná starostlivosť 

b) ambulantná starostlivosť – primárna 

                                       - špecializovaná 

c) spoločné vyšetrovacie a liečebné zložky 

Dostupnosť zdravotnej starostlivosti pre obyvateľov mesta ďalej zabezpečuje 40 samostatných ambulancií, z toho: 

- 4 ambulancie praktických lekárov pre deti a mládež 

- 5 ambulancií pre dospelých 

- 9 stomatologických ambulancií 

- 2 gynekologické ambulancie 

- 18 ambulancií lekár špecialista 

- APS (ambulantná pohotovostná služba) pre deti a dorast a APS pre dospelých (pôvodne LSPP) 

Spoločné vyšetrovacie a liečebné zložky: 

- pracovisko počítačovej tomografie 

- RDG pracovisko 

- hematologické laboratórium 

- mikrobiologické laboratórium 

- oddelenie klinickej mikrobiológie 

- 8 lôžkových oddelení s kapacitou 195 lôžok 

- dialyzačné stredisko 

- záchranná zdravotná služba 

- FRLB rehabilitácia 

 

6.3. Sociálne zabezpečenie 

Poskytované Mestom Myjava: 
 

- Denné centrum,  Trokanova ul., Myjava 
- Komunitné centrum KHAMORO, ul. Trokanova 236, Myjava 
- Opatrovateľská služba, odľahčovacia služba 
- Zabezpečenie stravovania pre starších obyvateľov 
- Sociálny taxík 

 
 
Poskytované rozpočtovou organizáciou s právnou subjektivitou: 
 

- Zariadenie opatrovateľskej služby „Nezábudka“, ul. Hurbanova 621/13 
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Poskytované  neziskovou organizáciou: 
 

- Sociálne služby Myjava, n. o. 
                                                     Domov sociálnych služieb pre deti a dospelých s denným pobytom 
                                                     Útulok 
                                                     Nocľaháreň 
 
Poskytované prostredníctvom TSK: 
 

- Centrum sociálnych služieb „Jesienka“ 
 
 
Zariadenie poskytované cez ústredie UPSVaR:  
 

–  Detský domov Nové Mesto nad Váhom, pracovisko Myjava 

6.4. Kultúra 

  Spoločenský a kultúrny život v meste zabezpečuje najmä v priestoroch: 

- Kultúrny dom Samka Dudíka, vybavený kinosálou, knižnicou, divadelnou technikou a sálou pre 600 divákov.  

- Gazdovský dvor – Turá Lúka - stála expozícia typickej kopaničiarskej usadlosti z konca 19. storočia.  

- Areál Trnovce – letné kino, MFF, rôzne kultúrne podujatia 

- Múzeum I. SNR, ktoré v spolupráci s mestom organizuje oslavy výročia vzniku SNR, organizuje tematické výstavy 

v priebehu roka. 

- Námestie M. R. Štefánika – organizujú sa rôzne kultúrne a spoločenské udalosti celoročne (stavanie mája, 

adventné nedele, Michalský a Vianočný jarmok, sviatok piva,...) 

- Oddychový areál Padelky (Dožinky, strelecké preteky,...) 

 

Organizácie, ktoré sa podieľajú na tvorbe kultúrneho a spoločenského života mesta: 

 

- Centrum tradičnej kultúry  sa podieľa na príprave a realizácií väčšiny kultúrnych podujatí. Pôsobí koncepčne 

a metodicky v oblasti tradičnej kultúry. 

- Rozvoj cestovného ruchu Myjavských kopaníc, n. o.  

- Divadlo Korbáč, Fotoklub Lumen, Osveta myjavských rómov,... 

 
6.5. Hospodárstvo 

 
Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v meste 
 
BILLA, LIDL,  COOP JEDNOTA, TESCO, TERNO, Deichman, KIK, DM drogérie, PEPCO, PLANEO ELEKTRO, TAKKO, 
ZOO pre zvieratá, FRESH potraviny, DINTECH, JVD papier, STORM nábytok, Záhradkár, CORA Myjava,  

 
 
 Reštauračné, kaviarenské prevádzky: 
 
                          Reštaurácia TRNOVCE, BLUE BAR,  NEPTÚN kaviareň na plavárni, Reštaurácia ROSY, BLUE BAR, 
                          KROSS HOUSE, Morghan,  Cafe Restaurant Family, Reštaurácia Fontána, MOVIES BAR, CARIBIC CAFE   
                          Bar, Pezinská  Pivnica, SRDCOFKA, Club La Vita, World Vine Gallery, Cukráreň INCI, Pizzéria u Suchánka,     
                          Víno SARDO 
 
Ubytovanie zabezpečuje HOTEL ŠTEFÁNIK, penzión ROSY, KROSS HOUSE a Spoločenský dom. 
V novovzniknutom nákupnom centre pribúdajú ďalšie obchodné zastúpenia nových firiem. 
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Najvýznamnejší priemysel v meste : 

 
     Myjavský región je zameraný najmä na priemysel a poľnohospodárstvo a mesto Myjava je významným obchodným 
a spoločenským centrom tohto kraja. Podnikateľskú sféru tvoria najmä malé a stredné podniky. Medzi najväčších 
zamestnávateľov v meste patria: HDO SK, SAM HOLDING, MOTOSAM a.s., SLOVARM, C.E.P. SCHERDEL, SAM TRADING, 
KODRETA SLOVAKIA, TECOPLAST, TOVA s. r. o., ZGH zlieváreň Myjava, SEISA - EUROPE, ECO – BAGS, EUROFIMA, 
FEROMONT, FEPA, REUTTER SK, SUBTIL SLOVAKIA, TOP KRAFT SK, FEPA, KLIMSTAHL, LESJOFORS SPRINGS, M 
– TECHNOLOGY, MANARA Springs, MCL, ML Produktion, PFS, PULZ, REUTTER SK, SAMCOOP – lisovňa, SAMPLUS, 
SAMTEK, SANITAS, SEDASPORT, GUMOTEX Automotive, ALTCAM Slovakia, DANITA, ENERGOSAM, FEROSAM 
 
 
     Potravinárska výroba: najmä spoločnosť SVAMAN, MYJAVSKÁ PEKÁREŇ, Mäsiarstvo Duga, Mäsiarstvo Hodúl, Domáca    
     mäsovýroba, Hydinár 
 
     V stavebníctve dominuje spoločnosť STAS a služby ponúkajú i firmy STAR, STAVEX, VENTANA. 

 
Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v meste : 
 

RD Turá Lúka, PD Poriadie, Ovosad, Dukom a  súkromne hospodáriaci roľníci (v roku 2020 evidujeme 21 osôb, čo je 
o jedného menej, ako v roku 2019). 

 
 
 

7. Informácia o vývoji mesta z pohľadu rozpočtovníctva 
 

 
     Základným nástrojom finančného hospodárenia mesta bol rozpočet mesta na rok 2020. Mesto v roku 2020 zostavovalo 

rozpočet  podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
 
Rozpočet mesta na rok 2020 bol zostavený ako prebytkový. 
 
Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako prebytkový. 
 
Hospodárenie mesta sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020. 
 
Rozpočet bol schválený mestským zastupiteľstvom dňa 4.12.2019 uznesením č. 155/12/I./2019. 
 
 
 
Rozpočet bol zmenený štyrikrát: 
 

- prvá  zmena  schválená dňa   25. 6. 2020 uznesením č. 60/06/2020 
 
 

- druhá zmena schválená dňa   22. 10. 2020 uznesením č. 98/10/2020 
 
 

- tretia zmena schválená dňa    11. 12. 2020 opatrením primátora mesta 
 
 

- štvrtá zmena schválená dňa   18. 02. 2021  opatrením primátora mesta 

 
 
 
 
 

7.1. Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2020 
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                      2020                       2020                       2020                       2020     

ROZPOČET CELKOM  rozpočet   rozpočet   čerpanie    %  

   schválený   po zmene č. 4   k 31.12.2020   plnenia  

Príjmy celkom 17 747 755,00  19 102 156,00  19 096 980,92  99,97  

z toho          

Bežné príjmy   13 226 626,00  12 379 650,00  12 337 283,15  0,00  

z toho          

mesto 12 407 685,00  11 375 106,00  11 341 684,13  99,71  

RO               818 941,00             1 004 544,00               995 599,02     99,11  

Kapitálové príjmy         4 520 129,00            753 506,00            751 580,77                     99,74     

z toho          

mesto            4 520 129,00               750 300,00               748 375,79                       99,74     

RO   3 206,00 3 204,98 99,97 

Finančné operácie príjmové                1 000,00         5 969 000,00         6 008 117,00                   100,66     

z toho          

mesto                  1 000,00         5 969 000,00         5 968 736,87                   100,00     

RO              39 380,13       

Výdavky celkom 17 247 616,00  18 274 495,85  18 169 915,26  99,43  

z toho          

Bežné výdavky 11 186 625,00  12 472 738,00  12 345 538,97 98,98  

z toho          

mesto 5 562 197,00          6 403 008,00     6 396 238,28                   99,89     

RO            5 624 428,00             6 069 730,00     5 949 300,69                   98,02     

Kapitálové výdavky         4 511 527,00            185 543,00     185 080,43                 99,75     

z toho          

mesto            4 511 527,00               182 265,00     181 802,29                   99,75     

RO                           -                     3 278,00     3 278,14                 100,00     

Finančné operácie výdavkové 1 549 464,00      5 616 214,85     5 639 295,86               100,41     

HV 500 139,00  827 660,15  927 065,66   

     

     

  2020 2020 2020 2020 

s RO rozpočet rozpočet čerpanie % 

  schválený po zmene č. 4 k 31.12.2020 plnenia 

Bežné príjmy celkom 13 226 626,00  12 379 650,00  12 337 283,15  99,66  

Bežné výdavky celkom 11 186 625,00  12 472 738,00  12 345 538,97  98,98  

HV bežný rozpočet 2 040 001,00  -93 088,00  -8 255,82  8,87  

Kapitálové príjmy celkom 4 520 129,00  753 506,00  751 580,77  99,74  

Kapitálové výdavky celkom  4 511 527,00  185 543,00  185 080,43  99,75  

HV kapitálový rozpočet 8 602,00  567 963,00  566 500,34  99,74  

HV bežný + kapitálový 2 048 603,00  474 875,00  558 244,52  117,56  

Finančné operácie príjmové 1 000,00  5 969 000,00  6 008 117,00  100,66  

Finančné operácie výdavkové 1 549 464,00  5 616 214,85  5 639 295,86  100,41  

HV FO -1 548 464,00  352 785,15  368 821,14  104,55  

HV celkom            500 139,00             827 660,15             927 065,66       

 
 
Grafické vyjadrenie plnenia príjmov a čerpania výdavkov rozpočtu roku 2020 
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 7.1.a. Plnenie príjmov za rok 2020 
 
100 – Daňové príjmy 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

6 714 900,00 6 713 869,81 99,98 

 
200 – Nedaňové príjmy 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

633 246,00 605 285,45 95,58 

 
 
300 – Tuzemské granty a transfery  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

4 026 960,00 4 022 528,87 99,89 

 
230 – Kapitálové príjmy 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

270 000,00 267 702,95 99,15 

 
 
300 – Kapitálové granty a transfery 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

480 300,00 480 672,84 100,00 

 
 
Príjmové finančné operácie 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

5 969 000,00 5 968 736,87 100,00 

 
 
 
Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1 004 544,00 995 599,02 99,11 

Z toho: 

rozpočet

skutočnosť

17 600 000,00

17 800 000,00

18 000 000,00

18 200 000,00

18 400 000,00

18 600 000,00

18 800 000,00

19 000 000,00

19 200 000,00

príjmy výdavky

19 102 156,00

18 274 495,85

19 096 980,92

18 169 915,26
rozpočet

skutočnosť
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1. Základná škola                                                             42 919,79 EUR 

 

2.Základná škola                                                            162 378,16 EUR 

 

ZŠ s MŠ Turá Lúka         40 623,15 EUR 

 

Základná umelecká škola                                                 27 376,63 EUR 

 

Centrum voľného času                                                     20 300,00 EUR 

 

MŠ Bradáčova          235 630,92 EUR 

 

ZOS Nezábudka                                                             466 370,37 EUR 

 
 
Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 
 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

3 206,00 3 204,98 99,97 

 
Príjmové finančné operácie rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 
 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

0,00 39 380,13  

 
 
7.1.b. Čerpanie výdavkov 
 
Bežné výdavky 
 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

6 403 008,00 6 396 238,28 99,89 

 
V tom: 

Výdavky 6 403 008,00 6 396 238,28 99,89 

z toho program     

1. Plánovanie, manažment, kontrola 206 003,00 205 333,80                   99,68     

2. Propagácia a marketing 85 906,00 84 725,78                   98,63     

3. Interné služby 58 423,00 57 765,26                   98,87     

4. Služby občanom 174 065,00 173 310,99                   99,57     

5. Bezpečnosť, právo a poriadok 474 911,00 475 664,45                 100,16     

6. Odpadové hospodárstvo 781 222,00 781 615,65                 100,05     

7. Komunikácie 369 824,00 369 468,59                   99,90     

8. Vzdelávanie 58 979,00 58 636,41                   99,42     

9. Šport 449 894,00 449 601,81                   99,94     

10. Kultúra 329 300,00 327 132,40                   99,34     

11. Prostredie pre život 662 560,00 661 524,35                   99,84     

12. Bývanie 677 548,00 676 491,25                   99,84     

13. Sociálne služby 607 880,00 608 947,80                 100,18     

14. Podnikateľské prostredie 11 160,00 10 650,74                   95,44     

15. Administratíva 1 455 333,00 1 455 369,00                 100,00     



                                                                                                                                                  21 

  Ekonomická klasifikácia  bez RO 

Rozpočet 

2018 

Čerpanie 

2018 

Čerpanie 

2019 

Čerpanie 

2020 
% plnenia 

610 Mzdy, platy, služ. Príjmy.... 938 520,00 892 844,41 972 599,57 981 562,38 99,8,03% 

620 Poistné a príspevky do poisť. 393 003,00 324 910,52 355 652,93 363 958,41 99,9% 

630 Tovary a služby 2 030 469,00 2 047 770,10 2 330 213,56 2 941 414,65 99,9% 

640 Bežné transfery 2 421 154,00 2 433 060,57 2 128 876,26 1 821 497,13 99,9% 

650 Splácanie úrokov 154 860,00 144 288,42 135 594,10 287 805,71 100,00% 

600  Bežné výdavky 5 938 006,00 5 842 874,02 5 922 936,42 6 396 238,28 99,89% 

 
 
Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 
 
 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

6 069 730,00 5 949 300,69 98,02 

 
 
V tom: 
 
1.Základná škola                               1 351 549,30 EUR 

2.Základná škola                               1 632 120,54 EUR 

ZŠ s MŠ Turá Lúka       284 575,57 EUR 

Základná umelecká škola                     477 054,48 EUR 

Centrum voľného času                         113 525,08 EUR 

MŠ Bradáčova                                   1 125 102,74 EUR 

ZOS Nezábudka                                   965 372,98 EUR 

 
 
Kapitálové výdavky 
 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

182 265,00 181 802,29 99,75 

 
 

Výdavky 182 265,00 181 802,29 99,75 

z toho program    

1. Plánovanie, manažment, kontrola           125 235,00               125 195,32     99,97 

2. Propagáca a marketing               1 260,00                   1 260,00     100,00 

3. Interné služby                        -         

4. Služby občanom                          -        

5. Bezpečnosť, právo a poriadok               2 100,00                   2 100,00     100,00      - 

6. Odpadové hospodárstvo      

7. Komunikácie               1 100,00                   1 012,00     92,00 

8. Vzdelávanie                        -                              -        

10. Kultúra                        -                              -        

11. Prostredie pre život                        -                              -        

12. Bývanie             19 200,00                 19 037,51     96,15 

13. Sociálne služby 29 000,00             28 827,96     99,41 

14. Podnikateľské prostredie 0,00   

15. Administratíva 4 370,00 4 369,50 99,99 
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Ekonomická klasifikácia 

 
Čerpanie  

2018 

 
Rozpočet 

2019 

 
Rozpočet 

2020 

 
Čerpanie  

2020 

 
Plnenie v % 

710 Obstaranie kapitálových aktív 1 808 344,52 2 398 367,85 182 265,00 181 802,29 99,7% 

  711    Nákup pozemkov a nehmotných 
aktív 

61 592,96 18 360,00 4 370,00 4 369,50 100,00% 

 712   Nákup budov a objektov 0,00 1 852,00 0,00 0,00  

  713   Nákup strojov, prístrojov, 
zariadení, tech.... 

0,00 319 266,54 47 500,00 47 475,34 99,9% 

 714 Nákup dopravných prostriedkov 
všetkých druhov 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

  716   Prípravná a projektová 
dokumentácia 

52 558,90 36 810,00 18 230,00 18 096,23 99,3% 

  717  Realizácia stavieb a ich technické 
zhodnotenie 

1 689 062,66 2 022 079,31 112 165,00 111 861,00 99,7% 

 
 
Kapitálové výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 
 
 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

3 278,00 3 278,14 100,00% 

 
 
7.1.c. Výdavkové finančné operácie 
 
 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

5 616 214,85 5 639 295,86 100,41 

 
 

7.2. Prebytok rozpočtového hospodárenia za rok 2020 
 
Hospodárenie Mesta Myjava skončilo prebytkom vo výške  761 400,75 EUR  
Z toho bežný a kapitálový rozpočet prebytkom                     558 244,52 EUR. 
Saldo finančných operácií predstavovalo prebytok vo výške  203 156,23 EUR 
 

Hospodárenie mesta Skutočnosť k 31.12.2020 

Bežné príjmy spolu 12 337 283,15 

Z toho: bežné príjmy mesta 11 341 684,13 

             bežné príjmy RO 995 599,02 

Bežné výdavky spolu 12 345 538,97 

Z toho: bežné výdavky mesto 6 396 238,28 

            bežné výdavky RO 5 949 300,69 

Bežný rozpočet -8 255,82 

Kapitálové príjmy spolu 751 580,77 

Z toho: kapitálové príjmy mesta 748 375,79 

            kapitálové príjmy RO 3 204,98 

Kapitálové výdavky spolu 185 080,43 

Z toho: kapitálové výdavky mesto 181 802,29 

            kapitálové výdavky RO 3 278,14 

Kapitálový rozpočet 566 500,34 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 558 244,52 

Vylúčenie z prebytku / úprava schodku HČ 0,00 

Vylúčenie z prebytku / úprava schodku PČ 0,00 
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( doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového 
rozpočtu  

558 244,52 

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  
- Finančné zábezpeky školskej jedálne  
- Finančné zábezpeky na  nájomné ŠFRB 
- Finančné zábezpeky ŠJ na verejné obstarávanie 

6 008 117,00 
 

- 39 380,13 
- 0,00 

- 255 070,00 

Výdavkové  finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  
- Finančné zábezpeky školskej jedálne  
- Finančné zábezpeky na  nájomné ŠFRB 

Finančné zábezpeky ŠJ na verejné obstarávanie 

5 639 295,86 
 

- 24 285,22 
- 0,00 

- 104 500,00 

Rozdiel finančných operácií 203 156,23 

PRÍJMY SPOLU 19 096 980,92 

VÝDAVKY SPOLU 18 169 915,26 

Hospodárenie obce  761 400,75 

Vylúčenie z prebytku / úprava schodku HČ - 373 838,65 

Vylúčenie z prebytku / úprava schodku PČ 
( doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ 

0,00 

Úprava hospodárenia o nevyčerpaný úver  0,00 

Upravené hospodárenie obce  387 562,10 

 
Výška prebytku rozpočtového hospodárenia bola v roku 2020 ovplyvnená v dôsledku pandémie 

ochorenia COVID - 19. 

Hospodárenie rozpočtu mesta  v sume zistené podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a/ a b/ zákona č. 

583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, skončilo prebytkom  vo výške 558 244,52 EUR. 

Zostatok finančných operácií za rok 2020 je vo výške 203 156,23 EUR. 

Rozpočtové hospodárenie mesta za rok 2020 v sume 761 400,75 € je fyzicky kryté finančnými 

prostriedkami obce podľa preukázateľných dokladov na základe kontroly účtovných súvzťažností 

k 31.12.2020. 

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č. 583/2004 Z. z.  o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa z prebytku 

vylučujú: 

- Nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté 

v predchádzajúcom rozpočtovom roku vo výške 237 489,55  €, a to na  

o Prenesený výkon štátnej správy pre školstvo vo výške         104 368,86 € 

o Prenesený výkon štátnej správy na SOBD vo výške                 8 384,50 €  

o Stravné pre deti  v hmotnej núdzi vo výške                             76 527,79  € 

o Dotácie pre ZOS Nezábudka vo výške                                   44 845,80 € 

o Rodinné prídavky, dôchodky vo výške                                     3 113,49 € 

o Komunitné centrum vo výške                                                      249,11 € 

 

- Nevyčerpané prostriedky účelovo určené na kapitálové výdavky prijaté v predchádzajúcom 

rozpočtovom roku vo výške 45 000,00 €, a to na rekonštrukciu 4 buniek na Trokanovej ulici  

 

- nevyčerpané prostriedky z príspevkov podľa zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní 

(školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vo 

výške 57 377,06 €  

- nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-

141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov vo výške 33 573,76 €  
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- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na fond rozvoja bývania podľa zákona č. 182/1993 

Z. z. o vlastníctve bytov a nebytových priestorov v z. n. p. v sume 398,28 € 

Tieto finančné prostriedky je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 ods. 5 

zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v  z. n. p. 

Zostatok finančných prostriedkov za rok 2020 po vylúčení nevyčerpaných prostriedkov zo ŠR a podľa 

osobitných predpisov je vo výške 387 562,10 € (761 400,75 € – 373 838,65 €  ). 

  
7.3. Rozpočet na roky 2021 – 2023 

 

 Skutočnosť 
k 31.12.2020 

Rozpočet na rok 
2021 

Rozpočet na rok 
2022 

Rozpočet na rok 
2023 

Príjmy celkom 19 096 980,92 16 548 331,00 13 928 996,00 12 934 446,00 

z toho:     

Bežné príjmy 11 341 684,13 12 987 581,00 11 927 746,00 12 033 196,00 

Kapitálové príjmy 748 375,79 2 579 000,00 1 100 000,00 0,00 

Finančné príjmy 5 968 736,87 80 500,00 0,00 0,00 

Príjmy RO s právnou 
subjektivitou 

1 038 634,13 901 250,00 901 250,00 901 250,00 

 Skutočnosť 
k 31.12.2020 

Rozpočet na rok 
2021 

Rozpočet na rok 
2022 

Rozpočet na rok 
2023 

Výdavky celkom 18 169 915,26 16 180 564,00 13 927 162,00 12 771 705,00 

z  toho:     

Bežné výdavky 6 396 238,28 5 684 953,00 5 307 440,00 5 267 070,00 

Kapitálové výdavky 181 802,29 2 834 300,00 966 000,00 50 000,00 

Finančné výdavky 5 639 295,86 1 079 149,00 1 000 751,00 803 685,00 

Výdavky RO s právnou 
subjektivitou 

5 952 578,83 6 582 162,00 6 652 971,00 6 650 950,00 

 
8. Informácie o vývoji mesta z pohľadu účtovníctva za materskú účtovnú jednotku a za 

konsolidovaný celok 
 

8.1.  Majetok 

a) za materskú účtovnú jednotku 
 

Názov Skutočnosť 
k 31.12.2019 

Skutočnosť 
k 31.12.2020 

Majetok spolu 72 599 095,80 70 885 066,16 

Neobežný majetok spolu 66 484 169,71 64 297 163,70 

z toho:   

Dlhodobý nehmotný majetok 32 524,43 37 321,43 

Dlhodobý hmotný majetok 57 714 785,28 55 522 982,27 

Dlhodobý finančný majetok 8 736 860,00 8 736 860,00 

Obežný majetok spolu 6 101 665,89 6 560 210,37 

z toho:   

Zásoby 26 950,76 26 868,17 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 5 384 132,58 5 155 935,29 

Dlhodobé pohľadávky 29 340,81 5 887,00 

Krátkodobé pohľadávky 281 489,97 370 060,86 

Finančné účty 379 153,02 921 258,58 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 200,47 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 398,28 80 200,47 

Časové rozlíšenie 13 260,20 27 692,09 
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    8.2. Zdroje krytia 

    a) za materskú účtovnú jednotku 
Názov Skutočnosť 

k 31.12.2019 
Skutočnosť 
k 31.12.2020 

Vlastné imanie a záväzky spolu 72 599 095,80 70 885 066,16 

Vlastné imanie 47 269 233,81 46 457 652,20 

z toho:   

Oceňovacie rozdiely       50 032,14 50 032,14 

Fondy                     0                     0 

Výsledok hospodárenia 47 219 201,67 46 407 620,06 

Záväzky 8 816 550,50 8 143 080,36 

z toho:   

Rezervy 9 183,00 11 284,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 154 651,48 282 489,55 

Dlhodobé záväzky 1 175 778,23 1 399 849,38 

Krátkodobé záväzky 2 196 129,77 991 208,43 

Bankové úvery a výpomoci 5 280 808,02 5 458 249,00 

Časové rozlíšenie 16 513 311,49 16 284 333,60 

 
 
8.1.  Majetok 

b) za konsolidovaný celok 
 

Názov Skutočnosť 
k 31.12.2019 

Skutočnosť 
k 31.12.2020 

Majetok spolu 74 977 265,48 73 016 840,93 

Neobežný majetok spolu 73 599 288,92 70 949 188,64 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 44 553,63 46 080,63 

Dlhodobý hmotný majetok 73 554 735,29 70 903 108,01 

Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 

Obežný majetok spolu 1 321 860,95 2 016 775,82 

z toho :   

Zásoby 46 521,09 49 195,53 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 19 961,00 28 174,00 

Dlhodobé pohľadávky 29 340,81 6 204,00 

Krátkodobé pohľadávky  490 621,78 568 727,15 

Finančné účty  734 817,52 1 364 274,67 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 200,47 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 398,28 200,47 

Časové rozlíšenie  56 115,61 50 876,47 

 
 

8.2. Zdroje krytia 
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b) za konsolidovaný celok 
Názov Skutočnosť 

k 31.12.2019 
Skutočnosť 
k 31.12.2020 

Vlastné imanie a záväzky spolu 74 977 265,48 73 016 840,93 

Vlastné imanie  45 977 425,05 45 430 473,53 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  45 784 778,78 45 220 796,62 

Podiely iných účtovných jednotiek 192 646,27 209 676,91 

Záväzky 10 480 048,55 9 341 336,25 

z toho :   

Rezervy  102 745,00 110 353,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 154 651,48 282 489,55 

Dlhodobé záväzky 1 219 725,97 1 432 655,01 

Krátkodobé záväzky 3 436 368,81 1 879 589,69 

Bankové úvery a výpomoci 5 566 557,29 5 636 249,00 

Časové rozlíšenie 18 519 791,88 18 245 031,15 

 
 

8.3  Vývoj pohľadávok a záväzkov za materskú účtovnú jednotku a za konsolidovaný celok 

 
 

8.3.1 Pohľadávky 
 

a) za materskú účtovnú jednotku 
 

Pohľadávky  Stav 
k 31.12 2019 

Stav  
k 31.12.2020 

Pohľadávky v lehote splatnosti   310 830,78 375 947,86 

Pohľadávky po lehote splatnosti   222 902,91 222 417,17 

Spolu 533 733,69 598 365,03 

 
 
 
 
b) za konsolidovaný celok 
 

Pohľadávky  Stav 
k 31.12 2019 

Stav  
k 31.12.2020 

Pohľadávky v lehote splatnosti   523 949,81 580 087,61 

Pohľadávky po lehote splatnosti   222 902,91 222 417,17 

Spolu           746 852,72           802 504,78 
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8.3.2. Záväzky 
 
 

a) Za materskú účtovnú jednotku 
 

Záväzky Stav  
k 31.12.2019 

Stav 
k 31.12 2020 

Záväzky v lehote splatnosti   2 329 632,00 2 390 910,73 

Záväzky po lehote splatnosti   1 042 276,00           147,08 

Spolu 3 371 908,00 2 391 057,81 

 
 

b) Za konsolidovaný celok 
 

Záväzky Stav 
k 31.12 2019 

Stav  
k 31.12.2020 

Záväzky v lehote splatnosti   3 613 818,78 3 312 097,62 

Záväzky po lehote splatnosti   1 042 276,00 147,08 

Spolu 4 656 094,78 3 312 244,70 

 
 
 
Grafické vyjadrenie pohľadávok a záväzkov za konsolidovaný celok 
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8.3. Hospodársky výsledok za rok 2020 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Názov Skutočnosť  
K 31.12.2019 

 
Skutočnosť  
K 31.12.2020 

Náklady 10 176 339,01 10 256 522,02 

50 – Spotrebované nákupy 490 737,21 311 726,96 

51 – Služby 1 866 142,96 1 455 756,86 

52 – Osobné náklady 1 442 696,27 1 464 543,09 

53 – Dane a poplatky 34 194,44 27 116,93 

54 – Ostatné náklady na prevádzkovú 
činnosť 

1 248 538,74 714 802,75 

55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej 
a finančnej činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 
701 957,72 1 738 245,99 

56 – Finančné náklady 156 815,12 308 292,13 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00 

58 – Náklady na transfery a náklady 
z odvodov príjmov 

4 228 858,19 4 229 638,95 

59 – Dane z príjmov 6 398,36 6 398,36 

Výnosy 12 287 601,56 9 444 940,41 

60 – Tržby za vlastné výkony a tovar 293 370,40 174 561,34 

61 – Zmena stavu vnútroorganizačných 
služieb 

0,00 0,00 

     62 – Aktivácia 0,00 0,00 

63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z 
poplatkov 

6 916 009,44 6 818 475,37 

64 – Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 2 736 554,70 734 816,24 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej 
a finančnej činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 
91 074,07 52 176,68 

66 – Finančné výnosy 231 738,83 0,00 

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 0,00 

69 – Výnosy z transferov a rozpočtových 
príjmov v obciach, VÚC a v RO a PO 

zriadených obcou alebo VÚC 
2 018 854,12 1 664 910,78 

Hospodársky výsledok 2 111 262,55 -811 581,61 
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b) za konsolidovaný celok 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Grafické vyjadrenie za konsolidovaný celok 

Názov 
Skutočnosť k 31.12.2019 Skutočnosť k 31.12.2020 

Náklady 15 041 843,76 14 587 516,52 

50 – Spotrebované nákupy 2 301 003,97 1 445 830,55 

51 – Služby 2 770 528,54 2 045 216,32 

52 – Osobné náklady 6 827 556,00 7 074 346,04 

53 – Služby 53 200,17 55 087,32 

54 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 1 417 720,09 1 132 539,13 

55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej 
a finančnej činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 
1 411 074,87 2 428 671,40 

56 – Finančné náklady 200 902,53 343 548,44 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00 

58 – Náklady na transfery a náklady z odvodov 
príjmov 

66 703,23 55 305,96 

59 – Splatná daň z príjmov -6 845,64 6 971,36 

Výnosy 17 037 396,37 14 043 047,12 

60 – Tržby za vlastné výkony a tovar 2 828 409,49 1 704 122,84 

61 – Zmena stavu vnútroorganizačných služieb 0,00 0,00 

62 – Aktivácia 4 659,00 0,00 

63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z 
poplatkov 

6 891 168,24 6 813 218,01 

64 – Ostatné výnosy 2 969 504,43 1 148 032,15 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej 
a finančnej činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 
133 402,07 95 738,68 

66 – Finančné výnosy 252 540,09 1,34 

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 0,00 

69 – Výnosy z transferov a rozpočtových 
príjmov v obciach, VÚC a v RO a PO 

zriadených obcou alebo VÚC 
3 957 713,05 4 281 934,10 

Hospodársky výsledok 
1 995 552,61 

 
            -544 469,40  
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9. Ostatné dôležité informácie 
 
 

9.1. Prijaté granty a transfery 
 
 
V roku 2020 mesto prijalo nasledovné granty a transfery 
 
 
Od subjektov mimo verejnej správy 23.521,55 € 

 

Poskytovateľ dotácie                                       Účelové určenie dotácie                                       
Suma  prijatých finančných 
prostriedkov v roku 2020       

Dobrovoľná požiarna ochrana       

Kutuzovova 17, Bratislava 

Zabezpečenie materiálno - technického 

vybavenia DHZO Myjava -Turá Lúka 
3 000,00 € 

Dobrovoľná požiarna ochrana       

Kutuzovova 17, Bratislava 

Zabezpečenie materiálno - technického 

vybavenia DHZO Myjava 
3 000,00 € 

Nadácia Pontis , Nadačný fond Tesco 
Zelinárska 2, Bratislava  

Komunitné centrum Khamoro - 
peňažný dar 

300,00 € 

Nadácia Tatra banky , Hodžovo nám. 3, 

Bratislava  

Komunitné centrum Khamoro - 

peňažný dar na realizáciu projektu  
1 200,00 € 

PO, FO  
Finančná zbierka pre rodinu 

Škarítkových  
16 021,55 € 

 
 
 
Zo štátneho rozpočtu dotácie v celkovej výške  3.926 761,74 €, z toho: 
   

-1 000 000,00

-500 000,00

0,00

500 000,00

1 000 000,00

1 500 000,00

2 000 000,00

2019 2020

1 995 552,61

-544 469,40

HV
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1.Dotácie bežné vo výške  3.819.468,57 € 

 

Poskytovateľ dotácie                                                                                      Účelové určenie dotácie                                    
Suma  prijatých finančných 

prostriedkov v roku 2020              

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR 

Špitálska 4,6,8,  816 43  Bratislava 

soc. služby v zariadení soc. služieb - prepoukaz 

do RO Nezábudka a n. o. Soc. služby Myjava 
796 144,71  € 

Úrad práce soc. vecí a rodiny                           

Hviezdoslavova 40, Nové Mesto nad Váhom 
osobitný príjemca - rodinné prídavky 1 193,33 € 

Úrad práce soc. vecí a rodiny                           

Hviezdoslavova 40, Nové Mesto nad Váhom 
osobitný príjemca - starobné dôchodky 25 064,10 € 

Ministerstvo vnútra SR - OÚ Trenčín      odbor 

starostlivosti o ŽP                              

Hviezdoslavova 3, 911 01 Trenčín 

prenesený výkon štátnej správy na úseku 

starostlivosti o životné prostredie 
1 101,15 € 

Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho 

rozvoja SR Nám. Slobody 6, 810 05 Bratislava 
prenesený výkon štátnej správy na úseku bývania 5 661,58 € 

Ministerstvo vnútra SR -OÚ NMnV                       

Hviezdoslavova 36, 915 41 Nové mesto nad 

Váhom 

Voľby do NR SR  9 232,12 € 

Implementačná agentúra MPSVaR SR Špitálska 

6, Bratislava 
Komunitné centrum 32 684,19 € 

Fond na podporu umenia,                         

Cukrová 14, 811 08 Bratislava 
Medzinárodný folklórny festival Myjava 2020 90 000,00 € 

Ministerstvo vnútra SR -OÚ NMnV                       

Drieňová 22, 826 86 Bratislava 29 

prenesený výkon štátnej správy na úseku 

matričnej činnosti 
30 450,62 € 

Úrad práce soc. vecí a rodiny                           

Hviezdoslavova 40, Nové Mesto nad Váhom 

podpora rozvoja miestnej a regionálnej 

zamestnanosti 
7 396,30 € 

Ministerstvo vnútra SR - OÚ NMnV                        

Drieňová 22, 826 86 Bratislava 29 

prenesený výkon štátnej správy na úseku hlásenia 

pobytu občanov  
3 825,03 € 

Okresný úrad  Trenčín                                    

Hviezdoslavova 3, 911 01 Trenčín 
prenesený výkon štátnej správy - register adries 78,80 € 

Štatistický úrad SR, pracovisko  ŠÚ SR v TN 

Kniežaťa Pribinu 28, Trenčín  
Sčítanie SODB  21 404,00 € 

Ministerstvo vnútra SR -OÚ Trenčín                                    

Hviezdoslavova 3, 911 01 Trenčín 
prenesený výkon správy na úseku školského úradu 17 667,00 € 

Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho 

rozvoja SR Nám. Slobody 1, 810 05 Bratislava 

prenesený výkon správy na úseku stavebného 

poriadku a územného plánovania 
16 921,70 € 

Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho 

rozvoja SR Nám. Slobody 1, 810 05 Bratislava 

prenesený výkon správy na úseku pozemných 

komunikácií 
831,00 € 

Ministerstvo pôdohospodárstva a ŽP SR 

Dobrovičova 12, Bratislava  

Cyklochodník Lesanka projekt „ Na kole pri 

Baťovém kanálu v Bílich Karpatech  
6 335,45 €  

Ministerstvo životného prostredia ŠR, Nám. Ľ. 

Štúra 1,812 35 Bratislava 
Vybudovanie ON Padelky  2 960,29 € 

Úrad práce soc. vecí a rodiny                           

Hviezdoslavova 40, Nové Mesto nad Váhom 

Na podporu výchovy k stravovacím návykom 

dieťaťa ohrozeného sociálnym vylúčením 
195 088,80 € 

Úrad práce soc. vecí a rodiny                           

Hviezdoslavova 40, Nové Mesto nad Váhom 

Na podporu výchovy k plneniu školských 

povinností dieťaťa ohrozeného sociálnym 

vylúčením 
232,40 € 

Okresný  úrad v Trenčíne                                  

Hviezdoslavova 3, 911 01 Trenčín 

Dotácie pre školy v zriaďovateľskej pôsobnosti 

mesta Myjava 
2 555 196,00  € 
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2. Dotácie v súvislosti s pandémiou ochorenia COVID - 19 vo výške 107 293,12 €  

 

Ministerstvo vnútra SR, OÚ TN  

Hviezdoslavova 3 , Trenčín  
COVID – 19 I. vlna pandémie 29 026,63 € 

Ministerstvo vnútra SR, OÚ TN  

Hviezdoslavova 3 , Trenčín 
COVID – 19  celoplošné testovanie 34 926,49 € 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR 

Špitálska 4,6,8,  816 43  Bratislava 

COVID – 19 odmeny pre sociálnych pracovníkov 

za I. vlnu pandémie 
38 600,00€ 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR 

Špitálska 4,6,8,  816 43  Bratislava 

COVID – 19  vitamíny pre klientov 

a zamestnancov sociálnych zariadení  
4 740,00 €  

 

 
Popis najvýznamnejších prijatých grantov a transferov v súvislosti s pandémiou ochorenia COVID -19: 

- na pokrytie výdavkov súvisiacich so záchrannými prácami počas vyhlásenej mimoriadnej situácie počas 

I. vlny pandémie Covid – 19, 

- na pokrytie výdavkov spojených s celoplošných testovaním realizovaných v dvoch testovacích kolách 

v mesiaci október až november 2020,   

- na odmeny pre 50 sociálnych pracovníkov za I. vlnu pandémie pre zamestnancov zariadenia ZOS 

Nezábudka, Sociálne služby Myjava, n. o. a  Komunitné centrum  

- na zakúpenie vitamínov pre klientov a zamestnancov zariadení ZOS Nezábudka, Sociálne služby Myjava, 

n. o. 

 

 
Od ostatných subjektov verejnej správy 13 416,65 € 

 

Prijímateľ dotácie                                                                                              Účelové určenie dotácie                                 
Suma  prijatých fin. prostriedkov v 

roku 2020                           

obce - CVČ Prevádzka na činnosť CVČ    843,66 € 

Okresný úrad Myjava, MVSR, žiadosť 

č.19816/1643/2019/MY/ŽP z 12.8.2019  
povodne 2019 8 573,04 € 

Fond na podporu umenia,                     Cukrová 

14, 811 08 Bratislava 
nákup knižničného fondu 4 000,00 € 

 

 
Od subjektov v rámci verejnej správy 58 828,93 € 
 

 

Poskytovateľ dotácie 
Účel Suma v EUR 

Obce Na chod SOU 47 668,00 € 

MDVaRR SR - od obcí pre SOÚ Na chod SOU 11 160,93 € 

 
 
Granty a transfery boli účelovo určené a  použité v súlade s ich účelom. 
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9.2. Poskytnuté dotácie 
 
 
V roku 2020 mesto poskytlo zo svojho rozpočtu dotácie právnickým a fyzickým osobám – podnikateľom podľa § 7 ods. 2 a 4 zákona č. 
583/2001 Z. z. a v zmysle VZN č. 5/2016 o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta: 
 

 

 

Prijímateľ dotácie 

 

 

Účelové určenie dotácie 

- bežné výdavky 

Suma 

poskytnutých fin. 

prostriedkov 

 

 

Suma použitých 

fin. prostriedkov 

Rozvoj cestovného ruchu 

Myjavských kopaníc, n. o. 

M. R. Štefánika 560/4 

Podpora rozvoja miestneho cestovného 

ruchu a organizovanie kultúrno-spoločen. 

podujatí 

 

26 800,00 

 

26 800,00 

SAMŠPORT s.r.o. 

Hodžova 261/1, Myjava 

Podpora telesnej kultúry a športu, 

podpora športových klubov a 

prevádzkovanie mestských športových 

zariadení v meste 

 

406.000,00 

 

406.000,00 

SAMŠPORT s.r.o. 

Hodžova 261/1, Myjava 

Na úlohy a akcie vo verejnom záujme a v 

prospech rozvoja mesta 

 

641,67 

 

 

641,67 

 

FK Turani, s.r.o. 

Turá Lúka 30 

Na podporu telesnej kultúry a športu pre 

obyvateľov mesta, a na podporu 

futbalových klubov v mestskej časti Turá 

Lúka 

 

3.000,00 

 

 

3.000,00 

 

SPARTAK MYJAVA, a.s. 

Hodžova 261/1, Myjava 

Na podporu telesnej kultúry a športu pre 

obyvateľov mesta a na podporu 

futbalových klubov v meste 

 

36.000,00 

 

36.000,00 

Telovýchovná jednota 

SPARTAK Myjava, obč. zdr. 

Hodžova 261/1, Myjava 

Na čiastočnú úhradu výdavkov za účelom 

podpory športových aktivít v meste 

 

1.050,00 

 

1.050,00 

Anna Martinková – Detské 

centrum Včielka, Turá Lúka 83 

Na činnosť detského centra Včielka  

4.200,00 

 

4.200,00 

Správa majetku mesta Myjava Na úlohy a akcie vo verejnom záujme a v 

prospech rozvoja mesta 

 

 

380 000,00 

 

 

380 000,00 

Paracka Peter                                 

Pažického 405/1 Myjava                       

Na úhradu bežných výdavkov na podujatie 

MY BIKES PUMPRACE 2020,  - ide o 

bike pretek na asfalt.povrchu 

400,00  400,00 

Sociálne služby Myjava Na úhradu bežných výdavkov  

 

3 000,00 3 000,00 

Divadelné združenie Korbáč, 

Jablonská 299/1, Myjava 

Na úhradu bežných výdavkov spojených 

s akciou „Vianoce v divadle 2020“ 

 

3.000,00 

 

3.000,00 

Samšport s. r. o.  

Pre budovu na Trokanovej ulici, 

Myjava 

Na úhradu bežných výdavkov v zmysle 

komisionárskej zmluvy 

 

60 000,00 

 

60 000,00 

NsP Myjava                           

Staromyjavská 712/59          

Na bežné výdavky s pokytovaním 

zdravotnej starostlivosti (lieky, krv, 

špec.zdr.mater....) 

30 000,00 € 30 000,00 

Rímskokatolícka cirkev, Farnosť 

Myjava                      1.mája 

558/48       

Na realizáciu projektu s názvom Myjava, 

Kostol sv. Štefana Uhorského - kapitálové 

výdavky, prípravná dokumentácia, 

stavebno technické posudky, zameranie 

skutkového stavu, PD 

2 000,00 € 2 000,00 

 

K 31.12.2020 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade s VZN č.5/2016 o dotáciách. 

 

 

 
 
 



                                                                                                                                                  34 

9.3. Významné investičné akcie v roku 2020 
 
 
Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2020: 

- Nákup pozemkov                                                                                

- Projektové dokumentácie                          

- Územný plán mesta - zmeny a doplnky     

- Altánok  DHZ u Belanských       

- Cyklocesta Lesanka - dofinancovanie           

- Projekt „Rozšírenie kapacity MŠ“ - dofinancovanie       

- Klimatizácia ZOS Nezábudka                                               

    

 
9.4. Predpokladaný budúci vývoj činnosti 

 
 
Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 
 

- Odvodnenie Jablonskej ulice - pokračovanie 
- Prestupné bývanie – rekonštrukcia na Trokanovej ul. 236 (zateplenie plášťa, strechy, rekonštrukcia 

inštalácie, kúrenia, sanita) – prostredníctvom projektov z EÚ 
- Nadstavba ZŠ s MŠ Turá Lúka 
- Parkovacia politika v meste – nákup pozemkov 
- Inžinierske siete pre zahájenie výstavby IBV  
- Rekonštrukcia nocľahárne a útulku prostredníctvom projektov z EÚ 
- Dopravná križovatka na Novomestskej ul. 
- Chodník na Tehelnej ul. 
- Dom smútku – oplotenie DC, odvodnenie pozemkov  
- Rekonštrukcia spevnených plôch pod Pakanským kopcom – garáže 
- Vybudovanie parkoviska pri firme Dintech (bývalá Myjavanka) 
- Nová Myjava  

 
 

9.5. Údaje osobitného významu po skončení účtovného obdobia 
 
Mesto Myjava má neukončený súdny spor voči Slovenskej republike – Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja 
vidieka SR z roku  2013  na projekt „Rekonštrukcia zariadenia opatrovateľskej služby Nezábudka“ na zaplatenie 
úhrady nenávratného finančného príspevku a náhrady škody, ktorý bol podaný na Okresný súd Nové Mesto nad 
Váhom.  
V súčasnej dobe je ešte otvorené súdne konanie ohľadom zaplatenia náhrady škody spôsobenej odstúpením zo 
Zmluvy o NFP zo strany MPaRV SR. 
 

Po 31. decembri 2020 vzhľadom na šíriaci sa COVID-19 (Coronavirus) po celom svete, vedenie účtovnej jednotky 
zvážilo všetky potenciálne dopady COVID-19 na aktivity mesta vo verejnom záujme a dospelo k záveru, že dopady 
nemajú významný vplyv na schopnosť mesta pokračovať nepretržite vo svojej činnosti a fungovať ako zdravý 
subjekt, za predpokladu, že zo strany  MF SR nepríde k výraznému kráteniu podielových daní a bude dodržaná 
platobná disciplína platenia daní a poplatkov od jednotlivých daňovníkov a poplatníkov.  

Pretože sa situácia stále vyvíja a dopady sa stále prehlbujú, vedenie účtovnej jednotky si nemyslí, že je možné 
poskytnúť kvantitatívne odhady potencionálneho vplyvu súčasnej situácie na účtovnú jednotku. Jedným z hlavných 
rizík, ktoré účtovná jednotka považuje za významné, je možné aj zvýšenie zadĺženosti účtovnej jednotky. Akýkoľvek 
negatívny vplyv zahrnie účtovná jednotka do účtovníctva a účtovnej závierky v roku 2021.  
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9.6. Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka 
vystavená 

 
 
Súdny spor medzi Mestom Myjava a MVŽP SR ohľadom ZOS Nezábudka o náhradu škody vo výške 2 435 607,63 
€ bol úspešný v rozsahu: 
v roku 2014 mestu Myjava bolo uhradených 1 943 248,16 €, 
v roku 2015 bolo uhradených 296.605,08 €. 
V roku 2015 Mesto Myjava opätovne podalo žalobu na nevyplatenú čiastku zo súdneho sporu o náhradu škody 
ohľadom ZOS Nezábudka. Úroky z omeškania vo výške  9% dosiahli výšku k 31.12.2019: 969 027,65 €.  
V roku 2020 sa v súdnom spore opäť nekonalo, pojednávania boli odročené. Hlavnou príčinou  bola aj pokračujúca 
pandemická situácia vo svete. 
Ďalšie udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v účtovnej závierke za rok 2020 

nenastali. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                Schválil: 
                                                                                          Pavel Halabrín 

 
 
 
 
Vypracoval:                                                                               
Zdenka Ježíková                                                                                           
Oddelenie rozpočtu a účtovníctva 

 
 
 
V Myjave dňa 10. 08. 2021 

 
 
 
 
 
 
 
Prílohy: 

• Konsolidovaná účtovná závierka: Konsolidovaná Súvaha, Konsolidovaný výkaz ziskov a strát, Poznámky 
konsolidovanej účtovnej závierky 

• Výrok audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke 

 
                                                                                                                                                                                               


